
VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLET 
ENCS 
 

Szám: 65-3/2012 

JEGYZŐKÖNYV  
a Képviselő-testület az Encs Városháza Nagytermében  

2011. április 23-án 
 13. 30 órai kezdettel tartott üléséről 

 
Jelen vannak: Bratu László polgármester, Szeles András alpolgármester, Bratu Ferenc, Bolobás 
Péter, Karsai Attila, Kléri Bertalan, Molnárné Juhász Éva, Timár László, dr. Vidákovics Béla helyi 
képviselõk. 
 
Tanácskozási joggal jelen vannak: dr. Halász Ferenc jegyző, dr. Szántó Marianna aljegyző, 
Ferencsák Sándorné Pénzügyi Irodavezető, Illésné Boros Anikó Igazgatási Irodavezető, Sándor 
Róbert Műszaki Irodavezető, Urbánné Kléri Szilvia humánágazati referens, Rivnyák Istvánné, 
Vajkóné Zsíros Emese, Kércsi Tibor, Rácz László, Hódiné Gazsi Ágota intézményvezetők, Bartek 
József a Városgazda Kft. ügyvezetője, Győrffi György könyvvizsgáló. 
 
Bratu László polgármester köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a 9 képviselő-testületi 
tagból 9 jelen van, így az ülés határozatképes, azt megnyitja.  
 
Tájékoztatja a Képviselő-testületet az ülés tervezett napirendjéről. Felhívja a figyelmet, hogy a 
nyilvános ülés tartását követően közmeghallgatásra kerül sor. 
 
A Képviselő-testület az ülés napirendjét egyhangúlag az alábbiak szerint fogadja el: 
 
Ülési napirend tárgya: 
 
1. Az önkormányzat 2011. évi költségvetésének végrehajtása, zárszámadása 
 Előadó: Bratu László polgármester 
2. Beszámoló a gyermekvédelmi és gyermekjóléti feladatok ellátásáról, a Bölcsőde tevékenységéről 
 Előadó: Illésné Boros Anikó Igazgatási irodavezető, Vajkóné Zsíros Emese és Rivnyák Istvánné 

intézményvezetők 
3.       Beszámoló a Gondozási Központ, Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat tevékenységéről 
 Előadó: Rivnyák Istvánné intézményvezető 
4. Indítványok, bejelentések 
5. KÖZMEGHALLGATÁS 

ÜLÉSI 
 NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA 

 
 Napirend tárgya:        Előadó 
 
1.) Az önkormányzat 2011. évi költségvetésének végrehajtása,   Bratu László  
 zárszámadása         polgármester 
 
Bratu László polgármester köszönti könyvvizsgáló urat és megköszöni valamennyi írásban megtett 
javaslatát, észrevételét. Megkérdezi a Pénzügyi Iroda vezetőjét, kívánja-e kiegészíteni az 
előterjesztést, majd felkéri a szakbizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság véleményét. 
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Ferencsák Sándorné pénzügyi irodavezető elmondja, hogy részt vett a bizottsági üléseken, az ott 
felmerült kérdésekre választ adott. A szöveges beszámoló és a táblázatok tartalmazzák a 2011. évi 
gazdálkodás eredményét. A számadatok tényeket közölnek, változtatni nem lehet rajta, de 
következtetések vonhatók le belőlük a 2012. évi gazdálkodáshoz. 
 
Kléri Bertalan  képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke elmondja, hogy bizottsága 
megtárgyalta a tárggyal kapcsolatos napirendi pontot.  
Megállapították, hogy a képviselő-testületi intézkedések hatására a feladatok jórészt teljesültek. Az 
intézmények többsége jól gazdálkodott. A szállítói tartozások december 31-én 32 millió forintos 
nagyságrendet ütöttek meg, ebből a Zrínyi iskoláé 26 millió forint. Ennek oka egyrészt, hogy nem 
tudta a saját bevételeit teljesíteni, a társult önkormányzatok nem fizették meg a hozzájárulásokat, 
másrészt a konyha üzemeltetése szül anomáliákat. A belső ellenőrzési jelentés is leírta, hogy az 
intézmény a konyhát nem tudja gazdaságosan működtetni. Ezt a helyzetet át kell tekinteni.  Az év 
elején az önkormányzat által elnyert 15 millió forint oktatási célra fordítandó, ennek egy részét már 
megkapta az intézmény, más részével tovább csökkenthető a hiány. 
A könyvvizsgáló jelentés végén könyvvizsgáló úr is utal arra, hogy az elért színvonal megtartása, 
valamint annak fejlesztése mindenképpen megköveteli egyes területek továbbfejlesztését, melyek a 
megváltozott külső és belső környezeti tényezők hatása miatt jelentkeznek. A költségvetési 
egyensúly tartós biztosítás érdekében minden lehetséges intézkedést meg kell tenni a meglévő 
tartalékok feltárására, mivel a további zavartalan működés csak a meglévő kiadások csökkentése 
vagy a bevételek jelentős növelése mellett biztosítható. 
A Zrínyi iskola gazdálkodásának gondjai minden gazdálkodással kapcsolatos napirendnél 
előkerülnek. Éppen ezért javasolja egy 3 fős bizottság felállítását, amely megvizsgálja az 
összevonástól a gazdálkodás minden területét és megállapítja az esetleges mulasztásokat és megjelöli 
a felelősöket. Feltárja, hogy milyen anomáliák okozzák a több éve tartó feszültséget. 
Egyebekben köszönetet mond azon intézményvezetőknek, akik eleget tettek a képviselő-testület 
elvárásainak a nehéz helyzet ellenére. 
A bizottság elfogadásra javasolja a rendelet tervezetet a Képviselő-testület felé. 
 
Karsai Attila  képviselő, a Humánpolitikai és Ügyrendi Bizottság elnöke kijelenti, hogy a 
humánpolitikai bizottság ülésén is hasonló gondolatok vetődtek fel. Kettéválasztották a zárszámadási 
témakört: egyrészt a gazdálkodási tényadatok megismerésére, másrészt a Zrínyi iskola problémáira. 
Nem fogalmazott meg utóbbi megoldására javaslatot bizottsága, de csatlakozik a pénzügyi bizottság 
kezdeményezéséhez. Különös tekintettel arra, hogy az oktatás állami kézbe kerülése esetén a 
pénzügyi hiányt vissza fogja dobni az önkormányzatnak. Így mindössze háromnegyed évünk van 
arra, hogy az iskola gazdálkodásában rendet teremtsünk. Talán az önállóan működő és gazdálkodó 
intézmények önállóan működővé alakításával, a gazdálkodási jog megvonásával átláthatóbbá válna a 
helyzet. 
 
Molnárné Juhász Éva képviselő, a Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke bizottsága 
képviseletében a zárszámadást elfogadásra javasolja. Úgy véli, hogy az anyagi lehetőségek a 
kistérségi társulás megszűnésével a jövő évtől tovább szűkül, és ez veszélyezteti több intézmény 
működését. 
Minden évben közel hasonló nagyságrendű kifizetetlen számla gyűlik össze a költségvetési év végére 
önkormányzati szinten. A probléma adott. Örömmel fogadja az ad hoc bizottság felállításának ötletét, 
azt támogatja. Megoldást kell találni, mert minden intézmény igyekezett a 2011. évet keservesen 
kigazdálkodni. Miért nem sikerül ez a Zrínyi iskolásnak? 
 
Szeles András alpolgármester egyetért a bizottsági elnökökkel. Erősíti az elhangzottakat. 
Hangsúlyozottabban szeretné kiemelni az önkormányzati gazdálkodással kapcsolatos szigorítást. 
Miért kell erre a pár hónapra hozzányúlni az oktatáshoz, hiszen úgyis állami lesz január 1-től, 
merülhet fel a kérdés. Éppen ezért, mert az állam a hiányt nem veszi át. Fontosnak tartja, hogy az ad 
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hoc bizottság 30 nap alatt eredményt mutasson fel és a testület rendkívüli ülésen tárgyalja azt meg, 
hogy a második félévben lehetőség legyen a szükséges korrekciók elvégzésére és a hiányt a lehető 
legkisebbre csökkenteni. A költségvetés biztonságosabb, szigorúbb betartásához az önálló 
gazdálkodási jogkör megvonása is velejárója lehet. 
 
Bratu László polgármester kijelenti, hogy az elhangzottak alapján egy rendeletet kell elfogadni, és 
határozatot javasol hozni a pénzügyi bizottság a Zrínyi iskola gazdálkodásának teljes körű 
átvilágítása kapcsán. 
Mivel a megyei önkormányzati intézmények az állam általi átvétel előtt közel 200 milliárd forint 
adósságot tapsoltak össze, amelyek megváltásra kerültek, lehetséges, hogy az állam okulva a hibából 
ezt az önkormányzati intézmények esetében valóban nem teszi meg. 
Azt is látni kell, hogy az encsi önkormányzat 2010-2011. évben jelentős kormányzati támogatást 
kapott és ha nagyon őszinték akarunk lenni, a Zrínyi kintlévőségei tették ezt lehetővé. Sajnos 
azonban a tartozása jelentősen nagyobb összeg, mint az elnyert támogatás.  
Az év végén még az önkormányzati hitelkeret csökkentésére is kaptunk támogatást. 
A hivatal és az önkormányzat vezetői igyekeztek mindent megtenni annak érdekében, hogy az év 
végi zárás jól alakuljon. 
Reméli, hogy a létszámbeli és intézményi gazdálkodást nem érintik majd a feltárt hiányosságok. 
A jövőre várható változások jelentős mértékben érintik az önkormányzati intézmények életét. Nem 
tudni mi marad önkormányzati feladat, mit visz el a járási kormányhivatal. Hogyan őrizheti meg a 
város térségi szerepkörét? Mi lesz a hivatal feladata? Ezek az átalakítások nem azért történnek, mert 
a települések több támogatásra számíthatnak a jövőben, hanem éppen ellenkezőleg. Több olyan 
feladatról kell lemondani, amelynek előnyeit Encs élvezte, természetesen a feladatellátással 
egyidejűleg. 
Kisebb keretből is hasonló eredményeket kell majd elérni, mint a 2011. évi zárszámadásnál. Pedig 
most is ritka volt az olyan hónap, amikor ne kellett volna valamilyen okból a költségvetési 
megszigorításokkal foglalkozni. 
További kérdés, észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a tervezetet és egyhangúlag az alábbi 
rendeletet alkotja: 

ENCS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
 KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

6/2012. (IV.24.) önkormányzati rendelete 
a 2011. évi pénzügyi terv végrehajtásáról 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 
91.§-ában biztosított jogkörében, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés f., pontja szerinti 
feladatkörében eljárva a 2011. évi költségvetési zárszámadásáról a következő rendeletet alkotja. 

1. § 

(1) Az önkormányzat képviselő-testülete a 2011. évi költségvetés végrehajtásáról szóló zárszámadást  

 
2.828.505 E Ft Költségvetési bevétellel 

  
2.763.328 E Ft Költségvetési kiadással 

 
143.579 E Ft helyesbített pénzmaradvánnyal 

hagyja jóvá. 

 (1) Az önkormányzat mérlegszerűen bemutatott kiadásait, bevételeit önkormányzati szinten az 1. 
mellékletben foglaltaknak megfelelően fogadja el.  
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(2) A működési célú bevételek és kiadások, valamint a tőkejellegű bevételek és kiadások mérlegét az 
2.1. és a 2.2. melléklet szerint fogadja el. 

(3) A helyi kisebbségi önkormányzat(ok) mérlegszerűen bemutatott kiadásait, bevételeit a 3. 
mellékletben foglaltak szerint fogadja el.  

2. § 

A képviselő-testület az Önkormányzat 2011. évi zárszámadását részletesen a következők szerint 
fogadja el: 

(1) Az önkormányzat beruházási és felújítási kiadásait a 4. és a 5. melléklet szerint hagyja jóvá.  

(2) A polgármesteri hivatal kiadási előirányzatának teljesítését feladatonként a 6. melléklet szerint 
fogadja el. 

(3) A többéves kihatással járó döntésekből származó kötelezettségek célonkénti és címenkénti 
alakulását a 7. melléklet szerint hagyja jóvá. 

(4) Az önkormányzat által nyújtott hitelek és kölcsönök állományát lejárat és eszközök szerint a 8. 
melléklet szerint fogadja el. 

 

(5) Az önkormányzat a 2011. december 31-i állapot szerinti adósságállományát lejárat és eszközök 
szerinti bontásban a 9. melléklet szerint hagyja jóvá. 

(6) Az önkormányzat által adott közvetett támogatások összegét a 10. melléklet szerint fogadja el. 

(7) A céljelleggel nyújtott támogatások felhasználását a 11. melléklet szerint hagyja jóvá. 

(8) Az EU-s támogatással megvalósuló programok és projektek, valamint az önkormányzaton kívül 
megvalósult projektekhez való hozzájárulás pénzügyi elszámolását a 12. melléklet szerint fogadja el. 

(9) Az önkormányzat polgármesteri hivatalának, valamint az önállóan működő és gazdálkodó, illetve 
önállóan működő költségvetési szervek bevételi és kiadási előirányzatainak teljesítését a 13., 13.1., - 
13.6., 14.1., - 14.4., mellékletekben foglaltaknak megfelelően hagyja jóvá. 

(10) A helyi kisebbségi önkormányzat(ok) bevételi és kiadási előirányzatainak teljesítését a 15. 
mellékletben foglaltaknak szerint fogadja el. 

(11) A képviselő-testület az önkormányzat 2011. évi egyszerűsített mérlegét, egyszerűsített 
pénzforgalmi jelentését, egyszerűsített pénzmaradvány-kimutatását, valamint az egyszerűsített 
vállalkozási maradvány kimutatást a 16.1., 16.2., 16.3., mellékletekben foglaltak szerint hagyja jóvá.1  

(12) A képviselő-testület a költségvetési szervek pénzmaradványát és annak felhasználását a 17. 
mellékletnek megfelelően hagyja jóvá, illetve engedélyezi. 

 (13) Az önkormányzat 2011. december 31-i állapot szerinti vagyonkimutatását a 18.1., melléklet 
szerint állapítja meg. 

(15) A képviselő-testület a pénzeszközök változásának levezetését a 19. mellékletben szereplő adatok 
alapján hagyja jóvá. 

3. § 

(1) A képviselő-testület utasítja az önkormányzat jegyzőjét, hogy a pénzmaradványt érintő fizetési 
kötelezettségek teljesítését biztosítsa, illetve kísérje figyelemmel. 

(2) Az önkormányzat jegyzője és a költségvetési szervek vezetői a pénzmaradványnak a 2011. évi 
előirányzatokon történő átvezetéséről gondoskodni kötelesek. 

                                                           
1 Erről csak akkor kell rendelkezni, ha az önkormányzat könyvvizsgálatra kötelezett! 
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4. § 

A képviselőtestület utasítja az önkormányzat jegyzőjét, hogy a költségvetési beszámoló elfogadásáról 
a pénzmaradvány jóváhagyott összegéről, elvonásáról a költségvetési szervek vezetőit a rendelet 
kihirdetését követő 15 napon belül írásban értesítse. 
 

5. § 
 

(1) Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba.  
 
(2) Hatályát veszti Encs Város Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat 2011. évi 
költségvetéséről szóló 2/2011. (II.22.) önkormányzati rendelete, az önkormányzat 2011. évi 
költségvetéséről szóló 2/2011. (II.22.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 6/2011. (IV.28.) 
önkormányzati rendelete, az önkormányzat 2011. évi költségvetéséről szóló 2/2011. (II.22.) 
önkormányzati rendelet módosításáról szóló 7/2011. (VII.5.) önkormányzati rendelet, az 
önkormányzat 2011. évi költségvetéséről szóló 2/2011. (II.22.) önkormányzati rendelet módosításáról 
szóló 12/2011. (XI.22.) önkormányzati rendelet, az önkormányzat 2011. évi költségvetéséről szóló 
2/2011. (II.22.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 1/2012. (II.21.) önkormányzati rendelet.  

Kmf. 

 
dr. Halász Ferenc sk. Bratu László sk.  

jegyző polgármester 
 
( A rendelet mellékletei a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 
Bratu László polgármester összegzi a szakbizottság kezdeményezését. Szavazásra bocsátja 
az ad hoc bizottság felállítására tett javaslatot. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a tervezetet és egyhangúlag az alábbi 
döntést hozza: 

Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
33/2012. (IV.23.) határozata 

Ad hoc bizottság felállításáról 
 

A Képviselő-testület megtárgyalta a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság javaslatát és úgy 
döntött, hogy három fős ( pénzügyi, élelmezésvezetői és közoktatási szakember részvételével 
megalakított) vizsgáló bizottság tagjainak felkérésével bízza meg a polgármestert, mely bizottság 
a megalakulásától 30 napig tartó megbízatása során teljes körű vizsgálatot folytat le a Zrínyi Ilona 
Általános Iskola és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény szakmai és gazdasági tevékenysége 
tekintetében. Feltárja azt, hogy milyen hiányosságok okozzák a jelenlegi gazdálkodási 
anomáliákat, azokért ki a felelős és milyen intézkedések szükségesek a hiány csökkentésére, a 
gazdálkodási egyensúly felállítására. 

 
Felelős:   polgármester 
Határid ő:  2012.április 30., illetve 2012. május 31. 

 
Napirend tárgya:            Előadók 
 
2.) Beszámoló a gyermekvédelmi és gyerekjóléti       Illésné Boros Anikó Igazgatási Irodavezető 
 feladatok ellátásáról, a Bölcsőde tevékenységéről      Vajkóné Zsíros Emese és 

             Rivnyák Istvánné intézményvezetők 
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Bratu László polgármester kérdezi a napirend előadóit, megkérdezi kívánják-e a beszámolót szóban 
kiegészíteni. 
 
A napirend előadói nem kívánják a beszámolót szóban kiegészíteni. 
 
Molnárné Juhász Éva képviselő, a Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke elmondja, hogy 
évenkénti kötelezettségnek kell eleget tenni. Összetett az anyag, hiszen több előterjesztője is van. A 
feladatellátás jónak és példásnak tekinthető a bizottság véleménye szerint.  
A bizottság javasolja a Képviselő-testület felé az anyag elfogadását. Köszöni a segítségnyújtást és a 
szakszerű feladatellátást. 
 
A napirenddel kapcsolatban több hozzászólás nem hangzott el. 
 
Bratu László polgármester szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozta:  

Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
34/2012. (IV.23.) határozata 

a gyermekvédelmi és gyermekjóléti feladatok ellátásáról, a Bölcsőde tevékenységéről 
szóló beszámoló elfogadásáról 

 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekvédelmi és gyermekjóléti 
feladatok ellátásáról, a Bölcsőde tevékenységéről szóló beszámolót megtárgyalta és azt 
elfogadja. 
 
Határid ő: 2012. április 30. 
Felelős:  polgármester  

 
 
Napirend tárgya:         Előadó 
 
3.) Beszámoló a Gondozási Központ, Családsegítő és      Rivnyák Istvánné 

Gyermekjóléti Szolgálat tevékenységéről        intézményvezető 
 
Bratu László polgármester kérdezi intézményvezető asszonyt, kívánja-e szóban kiegészíteni a 
beszámolót. 
 
A napirend előadója nem kívánja a beszámolót szóban kiegészíteni. 
 
Molnárné Juhász Éva képviselő, a Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke elmondja, hogy 
összetett és sokrétű feladatot lát el a Gondozási Központ. A bizottság javasolja a Képviselő-testület 
felé az beszámoló elfogadását. Megköszöni a fáradtságos munkát a pályázatok lebonyolításában, az 
idősek gondozásában. 
 
A napirenddel kapcsolatban több hozzászólás nem hangzott el. 
 
Bratu László polgármester szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozta:  
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Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
35/2012. (IV.23.) határozata 

a Gondozási Központ, Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat tevékenységéről 
szóló beszámoló elfogadásáról 

 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Gondozási Központ, Családsegítő 
és Gyermekjóléti Szolgálat tevékenységéről szóló beszámolót megtárgyalta és azt 
elfogadja. 
 
Határid ő: 2012. április 23. 
Felelős:  polgármester  

 
 

Napirend tárgya:  
 
4.) Indítványok, bejelentések 
        
4.1  A Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 18/2010. (XII.21.) önkormányzati rendelet 

módosítása 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy jogszabályi módosítás miatt szükséges a módosítás 
elfogadása. Az önkormányzat tevékenységi köréhez tartozó szakfeladat-számokat alapító okirat 
hiányában az önkormányzati SzMSz-ben kell feltüntetni. 
Vélhetően hasonló módosításokra még többször is sor kerül az év során a szervezeti átalakítások 
miatt. 
Kérdés, észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi rendeletet alkotja:  
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
7/2012. (IV.24.) önkormányzati rendelete  

a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 
18/2010. (XII.21.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény  143.§. (4) a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 
32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a Szervezeti és Működési 
Szabályzatról szóló 18/2010. (XII.21.) önkormányzati rendelet ( továbbiakban SZMSZ) 
módosításáról a következőket rendeli el: 
 

1.§. 
A 18/2010. (XII.21.) önkormányzati rendelet 2. számú melléklet „Művelődési ágazat 1. 
Közművelődéssel, közgyűjteménnyel, művészeti tevékenységgel, testneveléssel és sporttal 
kapcsolatos feladat- és hatáskörök” címszó alatti 1-6 pontos felsorolás az alábbi 7. ponttal egészül ki:  
 
[A Humánpolitikai és Ügyrendi Bizottság:] 
 
7. Jóváhagyja az Encs Városi Sportközpont Szervezeti és Működési Szabályzatát, annak 
módosításait. 2004. évi I törvény 55.§ (1) bekezdés c.) pontja.  
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2.§ 
Az SZMSZ 76.§ (2) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
76. § (2) A Szervezeti és Működési Szabályzat függelékei:  
1. függelék: A képviselő-testület tagjainak névsora 
2. függelék: Állandó bizottságok megnevezése és tagjainak névsora 
3. függelék: Hatályos önkormányzati rendeletek jegyzéke  
4. függelék: Encs Város Intézményeinek jegyzéke  
5. függelék: Az önkormányzat fő adatai és tevékenysége szakágazat és szakfeladat szerinti bontásban 
 

3.§ 
Az SZMSZ az 1. mellékletben szereplő 5. függelékkel egészül ki. 

 
4.§ 

A rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba, és a hatálybalépését követő napon hatályát veszti. 
 

Kmf. 
 

Bratu László sk.      dr. Halász Ferenc sk. 
 polgármester                  jegyző 

 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testületének az SZMSZ módosításáról szóló 7/ 2012. (IV.17.) 
önkormányzati rendeletének 1.  melléklete 

 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

 Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 18/2010. (XII. 21.) önkormányzati rendelete  
5. sz. függeléke  

 
1.) Az önkormányzat neve:   Encs Város Önkormányzata  
     Törzsszáma:   725679000 
     Adószáma:   15725675-2-05 
     Számlaszáma:   10402142-21423530-00000000 
     Számlavezető pénzintézete: K&H Bank Zrt. 
2.) Az önkormányzat székhelye  3860 Encs, Petőfi út 75.  
3.) Az önkormányzat jogszabályban meghatározott közfeladata szakágazati rend szerinti 

besorolással:    
     841105 Helyi önkormányzatok, valamint többcélú kistérségi társulások igazgatási 
tevékenysége 
4.) Az önkormányzat alaptevékenysége: 
     Az alaptevékenység az államháztartási szakágazati rendben szakfeladat számmal és 
megnevezéssel: 

8411  Általános közigazgatás 
841112 Önkormányzati jogalkotás 
841133 Adó, illeték kiszabása, beszedése, adóellenőrzés 
841192  Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények  
8413 Üzleti élet szabályozása, hatékonyságának ösztönzése 
841335 Foglalkoztatást elősegítő támogatások 
841351 Ipar fejlesztésének támogatása 
841355 Közlekedés fejlesztésének támogatása 
841358 Turizmusfejlesztési támogatások és tevékenységek 
84138 Területfejlesztési és területrendezési feladatok igazgatása, szabályozása és 
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támogatásai 
8414 Önkormányzati szolgáltatások, tevékenységek 
841402 Közvilágítás 
841403 Város-, és községgazdálkodási máshová nem sorolható szolgáltatások 
8419 Költségvetési pénzellátás technikai szakfeladatai 
841901 Önkormányzatok és társulások elszámolásai 
841902 Központi költségvetési befizetések 
841906 Finanszírozási műveletek 
841907 Önkormányzatok elszámolásai a költségvetési szerveikkel 
841908 Fejezeti és általános tartalékok elszámolása 
8421 Külügyek 
842160 Nemzetközi szervezetekben való részvétel 
8424 Közbiztonság, közrend, államhatár rendjének védelme 
842421 Közterület rendjének fenntartása 
8425 Tűz-, polgári és katasztrófavédelem tűzvédelem 
842532 A lakosság felkészítése, tájékoztatása, riasztása 
842541 Ár- és belvízvédelemmel összefüggő tevékenységek 
842543 Katasztrófavédelmi helyreállítási tevékenység ( kivéve ár- és belvíz esetén) 
882  Önkormányzati szociális támogatás 
882000 Önkormányzati szociális támogatások finanszírozása 
88211 Önkormányzati rendszeres pénzbeli ellátások 
882000 Önkormányzati szociális támogatások finanszírozása 
88212 Önkormányzati eseti pénzbeli ellátások 
882122 Átmeneti segély 
882123 Temetési segély 
882124 Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 
882129 Egyéb önkormányzati eseti pénzbeli ellátások 
8822 Önkormányzati természetbeni ellátások 
882201 Adósságkezelési szolgáltatás 
882203 Köztemetés 
89021 Gyermek és ifjúsági ügyek 
890216  Önkormányzati ifjúsági kezdeményezések és programok, valamint támogatásuk 
89022 Idősügyek 
890221 Az időskorúak társadalmi integrációját, az aktív és méltó időskor megteremtését 

célzó programok 
890222 Idősügyi önkormányzati kezdeményezések, programok, valamint támogatások 
8903Civil szféra, civil szervezetek megerősödését célzó tevékenységek, programok, támogatások 
890301 Civil szervezetek működési támogatása 
890302  Civil szervezetek program- és egyéb támogatása 
89041 Hátrányos helyzetű települések, kistérségek társadalmi felzárkóztatását segítő komplex 

programok 
890411 Hátrányos helyzetű kistérségek speciális komplex felzárkóztató programjai 
890413  Telepszerű lakókörnyezetek felszámolását célzó programok 
89044 Közfoglalkoztatás 
890441 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 
890442 Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb időtartamú 

közfoglalkoztatás 
890443 Egyéb közfoglalkoztatás 
8905 Egyéb közösségi, társadalmi tevékenység támogatása 
890504 Nemzeti és etnikai kisebbségek közösségi, kulturális tevékenységének támogatása 
890505 Helyi közösségi tér biztosítása, működtetése 
890506 Egyházak közösségi és hitéleti tevékenységének támogatása 



 10 

890509 Egyéb máshová nem sorolható közösségi, társadalmi tevékenységek támogatása 
9311 Sportlétesítmény működtetése 
931102 Sportlétesítmények működtetése és fejlesztése 
9312 Sporttevékenység és támogatása sportegyesületi tevékenység 
931201 Versenysport- tevékenység és támogatása 
931202 Utánpótlás-nevelési tevékenység és támogatása 
9313 Szabadidősport támogatása testedzési szolgáltatás 
931301 Szabadidősport ( rekreációs sport-) tevékenység és támogatása 

52 Raktározás, szállítást kiegészítő tevékenység 
522001  Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 

522003 Parkoló, garázs üzemeltetése, fenntartása 
68 Ingatlanügyletek 
680001 Lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése 
680002 Nem lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése 
38 Hulladékgazdálkodás 
381101 Települési hulladék összetevőinek válogatása, elkülönített begyűjtése, szállítása, 

átrakása 
381103 Települési hulladék vegyes ( ömlesztett) begyűjtése, szállítása, átrakása 
382101 Települési hulladék kezelése, ártalmatlanítása 
81 Építményüzemeltetés, zöldterület-kezelés 
813000 Zöldterület-kezelés 
96 Egyéb személyi szolgáltatás 
960301 Hadisírok létesítése, gondozása 
960302 Köztemető-fenntartás és működtetés 

 
 
4.2 Egyes önkormányzati rendeletek szabálysértési rendelkezéseinek hatályon kívül 

helyezése 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy ez is kormányzati intézkedést követő módosítás. A 
szabálysértéseket a kormányhivatalhoz rendelték április 15-től és ezzel egyidejűleg az 
önkormányzatok szabálysértési rendelkezéseket megállapító hatáskörét megvonták. Kérdés, 
észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi rendeletet alkotja:  

 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

8/2012. (IV.24.) Önkormányzati rendelete 
Egyes önkormányzati rendeletek szabálysértési rendelkezéseinek hatályon kívül helyezéséről 

 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) az 
Alaptörvény 32. cikk (2) szakaszában előírt feladatkörében eljárva, a szabálysértésekről, a 
szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 
254.§ (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

 
1.§ 

Hatályát veszti a városi címer és zászló használatáról szóló 10/1992. ( XI.10.) önkormányzati rendelet 10.§-a. 
 

2.§ 
Hatályát veszti a közterület-használatról szóló 15/1995. ( IV.24.) önkormányzati rendelet 9.§ ( 3) bekezdése. 
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3.§ 
Hatályát veszti az állattartásról szóló 8/1997. ( IV.24.) önkormányzati rendelet 13.§-a. 
 

4.§ 
Hatályát veszti a kéményseprő-ipari szolgáltatásról szóló 10/1999. ( VI.4.) önkormányzati rendelet 11.§-a. 
 

5.§ 
Hatályát veszti a helyi jelentőségű épített értékeink védelméről szóló 15/2000. ( X.16.) önkormányzati 
rendelet 28-29.§-a. 

6.§ 
Hatályát veszti a természeti értékek védelméről szóló 16/2000. ( X.16.) önkormányzati rendelet 20-21.§-a. 
 

7.§ 
Hatályát veszti a temetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 20/2000. ( XII.22.) önkormányzati rendelet 114-
115.§-a. 

8.§ 
Hatályát veszti a hirdetőberendezések, hirdetmények elhelyezéséről szóló 2/2001. ( I.23.) önkormányzati 
rendelet 14.§-a. 

9.§ 
Hatályát veszti a virágos Encsért mozgalomról szóló 11/2001. ( III.20.) önkormányzati rendelet 17.§-a. 
 

10.§ 
Hatályát veszti a köztisztaságról és hulladékkezelésről szóló 26/2004. ( IX.21.) önkormányzati rendelet VIII. 
fejezet 33.§-a. 

11.§ 
Hatályát veszti az avar és kerti hulladékok nyílttéri égetéséről szóló 13/2006. ( VI.20.) önkormányzati 
rendelet 14.§-a. 

12.§ 
Hatályát veszti a plakátokról szóló 21/2007. ( VI.19.) önkormányzati rendelet 8.§-a. 
 

13.§ 
Hatályát veszti a lakcímbejelentés szabályairól szóló 4/2010. ( III.23.) önkormányzati rendelet 5.§-a. 
 

14.§ 
Hatályát veszti a vásárokról és piacokról szóló 13/2011. ( XI.22.) önkormányzati rendelet 29.§ (2)-(3) 
bekezdése. 

15.§ 
Ezen  rendelet 2012. május 31-én lép hatályba, és a hatálybalépését követő napon hatályát veszti. 

 
Kmf. 

Bratu László sk.      dr. Halász Ferenc sk. 
                  polgármester                         jegyző 

 
 
4.3 A köztisztaságról és a hulladékkezelésről szóló 26/2004. (IX.21.) önkormányzati rendelet 

módosításáról és a 15/2011.(XII.20.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a képviselő-testület decemberi döntését követő 
jogszabályváltozás miatt vált szükségessé a módosítás, illetve a decemberi rendelet hatályon kívül 
helyezése. Felkéri a szakbizottság elnökét, ismertesse a bizottság véleményét. 
 
Kléri Bertalan  képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke elmondja, hogy bizottsága  
az előterjesztés díjaival egyetért, de a jegyzői jelzés alapján a guberálás tiltására vonatkozó 
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rendelkezést nem javasolja hatályon kívül helyezni. A bizottság 4:1 arányban úgy vélte, hogy 
mindaddig maradjon a rendeletben a tilalom, amíg ki nem mondja az Alkotmánybíróság, hogy a 
város rendelete alkotmánysértő. 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a jegyzőnek kötelessége volt jelezni a képviselő-testület 
felé, hogy az Alkotmánybíróság döntése értelmében a tilalom alkotmányos jogokat sért. 
 
dr. Halász Ferenc jegyző felhívja a testület figyelmét arra is, hogy az alkotmánysértésen túl a 
rendelkezés nem is szankcionálható a szabálysértési rendelkezések hatályon kívül helyezésével, de a 
testületnek joga van arra, hogy a rendelkezést a jegyzői jelzés ellenére megtartsa. 
 
Bratu László polgármester a szakbizottság javaslata alapján a guberáló rendelkezés hatályban 
tartásával javasolja elfogadásra a tervezetet. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi rendeletet alkotja: 
 

Önkormányzati rendelet-tervezet 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

9/2012. (IV.24.) önkormányzati rendelete 
A köztisztaságról és a hulladékkezelésről szóló 26/2004. (IX.21.) önkormányzati rendelet 

módosításáról és a 15/2011. (XII.20.) önkormányzati rendelet  
hatályon kívül helyezéséről 

 
Az önkormányzat képviselő-testülete – Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a.) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. 
törvény (a továbbiakban: Hgt.) 21.§ (1) bekezdésében és 23.§-ában, 27.§ (4) bekezdésében, a 31.§ (2) 
bekezdésében kapott felhatalmazásra, a Hgt. 57.§ (1) bekezdésének 2012. január 1-től hatályos 
rendelkezésére, az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvény  (továbbiakban: Ártv.) 
ide vonatkozó rendelkezéseire – az alábbi rendeletet alkotja: 

 
1.§. 

A Képviselő-testület a 15/2011. (XII.20.) önkormányzati rendeletét hatályon kívül helyezi.  
 

2.§. 
A 26/2004 (IX.21.) önkormányzati rendelet ( továbbiakban: rendelet) 28.§ (4) bekezdése helyébe az 
alábbi rendelkezés lép: 
 
28.§ (4) A fizetendő egységnyi díjtétel a szilárd hulladék esetében: a gyűjtőedényzet egyszeri ürítési 
díja, illetve az elszállításra átvett hulladék térfogat  szerint meghatározott díja. 
A 2012. január 1. napjától érvényesíthetõ legmagasabb díj: 

a) szabványos 60 literes edényt esetén: 121 Ft/ürítés+ Áfa / 
b) szabványos 110 literes edény esetén:242 Ft/ürítés+ Áfa / 
c) szabványos 1100 literes edény esetén:2420 Ft/ürítés+ Áfa./ 
d) speciális hulladékgyûjtõ zsák az eseti többlet hulladék gyûjtésére: 240 Ft/db+ Áfa/ 
e) Második, illetve többlet  edény igénybevétele: 205 Ft/ürítés/db + Áfa/ 

Kedvezmények:  
A Szociális és Egészségügyi Bizottság a szociális előirányzat terhére maximum 50 %-os díjfizetési 
kedvezményt nyújthat a 75 év feletti egyedülálló személy részére, akinek jövedelme nem éri el a havi 
45.000.- Ft-ot.  
A kedvezményre való jogosultság és annak mértéke eseti, méltányossági jogkörben hozott döntés.  

 
3.§ 

A rendelet 28.§ az alábbi (4a) bekezdéssel egészül ki: 
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28.§ (4a) A fizetendő egységnyi díjtétel a szilárd hulladék esetében: a gyűjtőedényzet egyszeri ürítési 
díja, illetve az elszállításra átvett hulladék térfogat  szerint meghatározott díja. 
A 2012. május 1. napjától érvényesíthetõ legmagasabb díj: 

a) szabványos 60 literes edényt esetén: 131 Ft/ ürítés + Áfa            
b) szabványos 110 literes edény esetén: 261 Ft/ürítés+Áfa                 
c) szabványos 1100 literes edény esetén:2610 Ft/ürítés+Áfa           
d) speciális hulladékgyûjtõ zsák az eseti többlet hulladék gyûjtésére: 240 Ft/db+ Áfa      
e) Második, illetve többlet  edény igénybevétele: 205 Ft/ürítés+Áfa               

Kedvezmények:  
A Szociális és Egészségügyi Bizottság a szociális előirányzat terhére maximum 50 %-os díjfizetési 
kedvezményt nyújthat a 75 év feletti egyedülálló személy részére, akinek jövedelme nem éri el a havi 
45.000.- Ft-ot. A kedvezményre való jogosultság és annak mértéke eseti, méltányossági jogkörben 
hozott döntés.  

4.§. 
E rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba, rendelkezéseit 2012. január 01. napjától kell 
alkalmazni.  

Kmf. 
 
  Bratu László sk.     dr. Halász Ferenc sk. 
  Polgármester       jegyző  

 
 
4.4 Az Encs és Térsége Szociális Társulás megszüntetése 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy nincs mit tenni. A többcélú kistérségi társulások 
megszűnésével, a normatíva elmaradásával a társulás nem életképes. A megszűnéshez a 34 társult 
önkormányzat képviselő-testületeinek együttes döntése szükséges. Ellenkező esetben minden 2013-as 
költséget Encsnek kell majd viselnie, mert az önkormányzatok már most sem tesznek eleget a fizetési 
kötelezettségüknek, ez pedig a kiegészítő normatíva nélkül még rosszabb lesz. 
Kérdés, észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
36/2012. (IV.23.) határozata 

az Encs és Térsége Szociális Társulás megszüntetésére 
 
A Képviselő-testület megtárgyalta az előterjesztést és úgy döntött, hogy kezdeményezi az Encs és 
Térsége Szociális Társulás 2012. december 31-ig napjával történő megszüntetését a társult 
önkormányzatok felé. 
 
Felelős:   polgármester 
Határid ő:  2012.április 30., illetve 2012. december 31. 

 
 
4.5 Az állami tulajdonba kerülő hivatásos önkormányzati tűzoltóság vagyonának 

átadása 
 
Bratu László polgármester tájékoztatja a jelenlévőket, hogy 2012. január 01. napjától a volt 
önkormányzati tűzoltóság állami kézbe került és a vagyonát át kell adni, melyhez a képviselő-testület 
döntése szükséges. Kb. 767 millió forintos vagyonértékről van szó. A probléma az, hogy közel 12 
millió forint az az összeg, amelyet még a tűzoltóságnak, illetve alapítványának ki kell fizetnie a 
korábbi gépjárművek beszerzése után. Ezen alapítvány mindig kiemelt önkormányzati támogatást 
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kapott, hogy fizetési kötelezettségének eleget tudjon tenni. A megyei fenntartó azonban magához 
rendelet minden olyan feladatot, amelyből az alapítványnak biztos bevétele volt, így nincs az önerő 
megfizetésének fedezete. Erre a kérdésre vélhetően vissza kell térnie az év során. 
Kérdés, észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
37/2012. (IV.23.) határozata 

Az állami tulajdonba kerülő hivatásos önkormányzati tűzoltóság vagyonának átadásáról 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete a hivatásos önkormányzati tűzoltóság 
vagyonát a 2012. december 31-i leltár szerint bruttó 766.972.509 Ft ( nettó 495.472 eFt) 
összegben, a vagyonhoz kapcsolódó (két gépjármű) beszerzésből még fennálló 
11.830.760.- forint összegű önrész finanszírozási kötelezettséggel az új fenntartó részére 
átadja. 
 
Felelős:   polgármester 
Határid ő:  azonnal 
 

4.6 Csobád és Hernádszentandrás községek kérelme 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a két község kérése szintén a jövőt érinti, melyre 
megoldást kell találni. Ha nem, akkor utóbb a törvény oldja meg azzal, hogy a központi városnak 
fogadnia kell mindazokat a településeket, amelyek nem tudnak a jogszabályi feltételeknek 
megfelelően körjegyzőséget létrehozni. Csobád és Hernádszentandrás semmiképpen nem kívánnak 
Ináncshoz csatlakozni. 
Amennyiben fogadja Encs a két települést, akkor a jelenlegi létszámból a helyi ügyintézésre kinn 
maradó 2 főn kívül további dolgozókat nem tud a város átvenni. Ellenkező esetben saját dolgozóknak 
kell majd az eddigi munkájukat megköszönni. 
A jövőben vélhetően a közös oktatási szál is megszűnik Csobáddal, mert az óvodáját alapítványi 
fenntartásba adja. 
Az oktatási társulás kérdésére is vissza kell majd térni az év során, mert többlet normatíva nélkül 
nincs sok értelme, hiszen az önkormányzatok most sem képesek megfizetni a rájuk eső fenntartási 
költségeket. Talán az oktatási törvény majd megoldja ezt is, mert az intézmények várhatóan egyben 
kapják majd a normatívát nem részletekben. Kéri a testület döntését. 
 
Karsai Attila képviselő, a Humánpolitikai és Ügyrendi Bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottsága 
álláspontja szerint a feltételek olyan bizonytalanok, hogy nem javasolja a testületnek konkrét döntés 
meghozatalát. Ne mondjon most se igent, se nemet. 
 
Bratu László polgármester egyetért. Nem szoros a határidő, 2013. elején kell a körjegyzőségeknek 
megalakulnia. A két település kellő biztonságot keres, ezért jelezte kérését most, mert Encs kedvező 
döntése hiányában más lehetőséget kell keresniük. 
 
Szeles András alpolgármester úgy véli érdemes méltányolni a kérdést, de ugyanakkor az 
elmondottak szerint a mostani jogszabályi környezet nem elegendő a megalapozott döntés 
meghozatalához. De érdemes prioritásban gondolkodni addig is. A végrehajtási rendeletek 
megjelenéséig nem javasolja a döntést meghozni, de a prioritást tartani kell. 
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Bratu László polgármester összefoglalva az elhangzottakat kijelenti, hogy a város elvileg nem 
zárkózik el a körjegyzőség alakítástól, de a végleges döntését júliusi vagy augusztusi ülésén hozza 
meg. 
 
Encs város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
38/2012. (IV.23.) határozata 

Csobád és Hernádszentandrás községek kérelmének elbírálásáról 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete Csobád és Hernádszentandrás községek 
Képviselő-testületeinek kérését megismerte és az alábbi döntést hozza: 
Kéri a kezdeményező önkormányzatok türelmét és javasolja a járáshatárok 
véglegesítésének és a körjegyzőségek kialakítására vonatkozó tárgyalások elindulásának 
megvárását. 
 
Felelős:   polgármester 
Határid ő:  azonnal, illetve 2013. január 01. 

 
 

4.7  Banki kondíciók módosítása 
 

Bratu László polgármester felkéri a szakbizottság elnökét, ismertesse bizottsága javaslatát. 
 
Kléri Bertalan képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke a határozati javaslat 1. 
pontját és a 2. a) pontot javasolja elfogadásra. Javasolja, hogy  testület hatalmazza meg a 
polgármestert a mérséklés kérdésében tárgyalások folytatására. 
 
Bratu László polgármester kérdés, észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs város Önkormányzat képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az alábbi 
döntést hozza: 

Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
39/2012. (IV.23.) határozata 

a banki kondíciók módosításáról 
 
A Képviselő-testület megtárgyalta az előterjesztést és az alábbi döntéseket hozza: 
 
1. A 2004. december 27-én kötött, többször módosított folyószámla hitelszerződés 2. 

pontjának 2.1 Kamatláb alpontjára vonatkozóan a bank által tett egyoldalú 
nyilatkozatot tudomásul veszi. A módosítás 2012. május 02. napján lép hatályba. 

2. A számlavezetési kondíciók terén a módosítás indokoltságát elismeri, felhatalmazza a 
polgármester, hogy az emelések mérséklése érdekében folytasson tárgyalásokat a 
számlavezető pénzintézet képviselőivel, különös tekintettel a pénztári befizetésekre 
vonatkozó díjtétel vonatkozásában. 

 
Felelős:   polgármester 
Határid ő:  2012. május 15. 
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4.8 Intézményi alapító okiratok módosítása 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a szakfeladat-számok módosítása miatt szükséges az 
alapító okiratok módosítása, kéri annak elfogadását. 
 
Encs város Önkormányzat képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az alábbi 
döntéseket hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
40/2012. (IV. 23.) határozata 

Az Aba Sámuel Szakiskola alapító okiratának módosításáról 
 
A Képviselő-testület megtárgyalta az Aba Sámuel Szakiskola alapító okiratának 
módosítására vonatkozó előterjesztést, mely szerint: 
1.  
Az intézmény adószáma: 15439581-1-05 
10.   
Dísznövénykertész     336220110000000 2 év 
Zöldségtermesztő     316220100103104 2 év 
11. Az intézmény tevékenységei: 
890442 Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb időtartamú 
foglalkoztatása 
853133  Nemzetiségi tanulók nappali rendszerű szakiskolai oktatása (9–10. 
évfolyam)  
853213 Nemzetiségi tanulók szakképesítés megszerzésére felkészítő nappali 
rendszerű szakmai elméleti oktatása a szakképzési évfolyamokon 
853223 Nemzetiségi tanulók szakképesítés megszerzésére felkészítő nappali 
rendszerű szakmai gyakorlati oktatása a szakképzési évfolyamokon 
A módosítást elfogadja. 
 
Felelős:   jegyző 
Határid ő:  2012. április 30. 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

41/2012. (IV. 23.) határozata 
Az Aba Sámuel Szakiskola alapító okiratának elfogadásáról 

 
A Képviselő-testület megtárgyalta az Aba Sámuel Szakiskola alapító okiratának 
módosítását, és az alapító okiratot egységes szerkezetben elfogadja.  
 
Felelős:  jegyző 
Határid ő:  2012. április 30. 
 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

42/2012. (IV. 23.) határozata 
Az Óvoda, Egységes Pedagógiai Szakmai és Szakszolgálat, Bölcsőde alapító okiratának 

módosításáról 
 
A Képviselő-testület megtárgyalta az Óvoda, Egységes Pedagógiai Szakmai és 
Szakszolgálat, Bölcsőde alapító okiratának módosítására vonatkozó előterjesztést, 
mely szerint: 
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1.  
Adószám: 15548768-2-05 
Felvételre kerül: 
10. Az intézmény tevékenységei: 
851013  Nemzetiségi óvodai nevelés, ellátás 
890442 Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb 
időtartamú foglalkoztatása 
 
A módosítást elfogadja. 
 
Felelős:   jegyző 
Határid ő:  2012. április 30. 
 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
43/2012. (IV. 23.) határozata 

Az Óvoda, Egységes Pedagógiai Szakmai és Szakszolgálat, Bölcsőde alapító okiratának 
elfogadásáról 

 
A Képviselő-testület megtárgyalta az Óvoda, Egységes Pedagógiai Szakmai és 
Szakszolgálat, Bölcsőde alapító okiratának módosítását, és az alapító okiratot 
egységes szerkezetben elfogadja.  
 
Felelős:  jegyző 
Határid ő:  2012. április 30. 

 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
44/2012. (IV. 23.) határozata 

A Városi Művelődési Központ és Könyvtár alapító okiratának módosításáról 
 
A Képviselő-testület megtárgyalta a Városi Művelődési Központ és Könyvtár 
alapító okiratának módosítására vonatkozó előterjesztést, mely szerint: 
1.  
Adószám:  15548751-2-05 
Felvételre kerül: 
9.Az intézmény tevékenységei: 
680002    Nem lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése 
790000 Utazásközvetítés 
841357  Turizmus-fejlesztési támogatások és tevékenységek 
890442  Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb 
időtartamú foglalkoztatása 
 
910120 Könyvtári tevékenység 
 
A módosítást elfogadja. 
 
Felelős:   jegyző 
Határid ő:  2012. április 30. 
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Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
45/2012. (IV. 23.) határozata 

A Városi Művelődési Központ és Könyvtár alapító okiratának elfogadásáról 
 
A Képviselő-testület megtárgyalta a Városi Művelődési Központ és Könyvtár 
alapító okiratának módosítását, és az alapító okiratot egységes szerkezetben 
elfogadja.  
 
Felelős:  jegyző 
Határid ő:  2012. április 30. 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
46/2012. (IV. 23.) határozata 

A Városi Sportközpont alapító okiratának módosításáról 
 
A Képviselő-testület megtárgyalta a Városi Sportközpont alapító okiratának 
módosítására vonatkozó előterjesztést, mely szerint: 
1.  
Adószám:  
Törlésre került  
9. Az intézmény tevékenységei: 
890441  Közcélú foglalkoztatás 
890442  Közhasznú foglalkoztatás 
890443  Közmunka 
Felvételre kerül: 
9.Az intézmény tevékenységei: 
890442 Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb 
időtartamú foglalkoztatása 
680002  Nem lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése 
 
A módosítást elfogadja. 
 
Felelős:   jegyző 
Határid ő:  2012. április 30. 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
47/2012. (IV. 23.) határozata 

A Városi Sportközpont alapító okiratának elfogadásáról 
 
A Képviselő-testület megtárgyalta a Városi Sportközpont alapító okiratának 
módosítását, és az alapító okiratot egységes szerkezetben elfogadja.  
 
Felelős:  jegyző 
Határid ő:  2012. április 30. 
 

 
4.9 Encs Város Roma Nemzetiségi Önkormányzatával kötendő együttműködési 

megállapodás elfogadása 
 
Bratu László polgármester kéri a testület döntését. 
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Karsai Attila képviselő, a Humánpolitikai és Ügyrendi Bizottság elnöke az előterjesztés 
szükségességét nem vitatja. Miért kell a kisebbségi helyett nemzetiségi elnevezés, és ettől 
működőképessé válik a kisebbségi önkormányzat? 
 
Bratu László polgármester kéri jegyző urat, válaszoljon a képviselő úrnak. 
 
dr. Halász Ferenc jegyző elmondja, hogy a megállapodás elfogadása jogszabályi kötelezettség, 
nincs mérlegelési jogköre a testületnek. A nemzetiségi elnevezés használatát is jogszabály írja elő. A 
kérdésre válaszolva pedig elmondható, hogy ettől nem válik működőképesség a nemzetiségi 
önkormányzat. A támogatásuk minimális és a pályázatokból kizárja őket a jogelőd visszafizetési 
kötelezettsége. 
 
Bratu László polgármester a nemzetiségi önkormányzat kellemetlen örökséggel rendelkezik, amely 
kitart majd a ciklus végéig. Ezt nem lehet feloldani. Javasolta neki a városi önkormányzat, hogy 
tegyenek feljelentést, ezt azonban nem vállalták fel. Az előző visszafizetési kötelezettség miatt a 
számlájuk zárolva van. Pályázni nem tudnak. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
48/2012. (IV.23.) határozata 

Az Encs Város Roma Nemzetiségi Önkormányzattal kötendő együttműködési 
megállapodás elfogadásáról 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete úgy döntött, hogy az eléje terjesztett 
Együttműködési Megállapodás tervezetet jóváhagyja, azt Encs Város Roma Nemzetiségi 
Önkormányzatával megköti.  
Utasítja a testület a jegyzőt, hogy a döntést a megállapodás záradékára vezesse fel.  
 
Felelős: átvezetésért: jegyző  
Határid ő: jegyzőkönyv aláírása után azonnal  

 
4.10 Az önállóan működő önkormányzati intézmények és az önállóan működő és 

gazdálkodó Encs Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatala közötti 
gazdálkodási tárgyú megállapodás jóváhagyása 

 
Bratu László polgármester kijelenti, hogy jogszabályi kötelezettség  a megállapodás megkötése, 
melyet a testületnek kell jóváhagynia. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
49/2012. (IV.23.) határozata 

az önállóan működő önkormányzati intézmények és az önállóan működő és gazdálkodó Encs 
Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatala közötti gazdálkodási tárgyú megállapodás 

jóváhagyásáról 
 
A Képviselő-testület az előterjesztés alapján az önállóan működő és gazdálkodó Encs Város 
Önkormányzata Polgármesteri Hivatala és az önállóan működő önkormányzati intézményei 
közötti gazdálkodási tárgyú megállapodást megtárgyalta és megismerte.  
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A fentiek alapján a Képviselő-testület úgy döntött, hogy az önállóan működő és gazdálkodó Encs 
Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatala és az önállóan működő Aba Sámuel Szakiskola; az 
Óvoda, Egységes Pedagógiai Szakmai és Szakszolgálat, Bölcsőde, a Városi Művelődési Központ 
és Könyvtár; a Városi Sportközpont közötti megállapodásokat jóváhagyja.  
 
Felelős:  aláírattatásokért: jegyző,  

a megállapodásban foglaltak betartásáért: pénzügyi iroda vezetője, intézményvezetők 
Határid ő: a testület által jóváhagyott megállapodás aláírásának napjától kell alkalmazni a 
megállapodásban foglaltakat 

 
4.11  A 2011. évi belső ellenőrzési jelentés elfogadása 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy vélhetően ez is utoljára feladata a testületnek, mert ezt 
követően a kormányhivatal pénzügyi biztosai végzik majd a feladatot, ha az önkormányzatok nem 
hoznak létre erre szabad akaratukból társulási formában szervezetet. 
Kérdés, észrevétel hiányában kéri a testület döntését. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
50/2012. (IV.23.) határozata 

A 2011. évi belső ellenőrzési jelentés elfogadásáról 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 2011. éves belső ellenőrzési jelentést 
megtárgyalta és azt elfogadja  
 
Felelős:   polgármester 
Határid ő:  2012. április 30.  

 
4.12 A 2012. évi közbeszerzési terv elfogadása 
 
Bratu László polgármester kéri a terv elfogadását. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
51/2012. (IV.23.) határozata 

a 2012. évi közbeszerzési terv jóváhagyásáról 
 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 2012. évi közbeszerzési tervet 
megismerte és azt jóváhagyta. Kéri annak városi honlapra történő feltételét és 5 évig 
történő megőrzését. 
 
Felelős:   polgármester 
Határid ő:  azonnal 

 
4.13 A Polgármesteri Hivatal és a Hernád Völgye és Térsége Szilárdhulladék-kezelési 

Önkormányzati Társulás alapító okiratának módosítása 
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Bratu László polgármester elmondja, hogy a módosítás indoka ebben az esetben is a szakfeladat-
számok változása. Kéri a testület döntését. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntéseket hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
52/2012. (IV. 23.) határozata 

az Encs Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatala alapító okiratának módosításáról 
 
1.A Képviselő-testület megtárgyalta az Encs Város Önkormányzata Polgármesteri 
Hivatala alapító okiratának módosítására vonatkozó előterjesztést és azt jóváhagyja. 
 
2.A képviselő-testület az alapító okiratot egységes szerkezetbe foglalva jóváhagyja. 
 
Felelős:   jegyző 
Határid ő:  2012. április 30. 
 

 
Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

53/2012. (IV. 23.) határozata 
A Hernád Völgye és Térsége Szilárdhulladék-kezelési Önkormányzati Társulás alapító 

okiratának módosításáról 
 
A Képviselő-testület megtárgyalta a Hernád Völgye és Térsége Szilárdhulladék-
kezelési Önkormányzati Társulás alapító okiratának módosítására vonatkozó 
előterjesztést és azt jóváhagyja. 
 
A képviselő-testület az alapító okiratot egységes szerkezetbe foglalva jóváhagyja. 
 
Felelős:   jegyző 
Határid ő:  2012. április 30. 

 
 
4.14 Encs Város Önkormányzata oktatási intézményei első évfolyamán indítandó 

tanulócsoportok számáról 
 
Bratu László polgármester kijelenti, hogy a 2012/13-as tanévre jelentős változás várható, de jelen 
helyzetben a város képviselő-testülete meghozni minden olyan döntést, amely szeptember 1-gyel 
módosulni fog.  A beiratkozást és az összefüggő tanügyi feladatokat az önkormányzatnak kell 
lebonyolítani akkor is, ha létrejön az egyházi iskola. 
Kéri a szakbizottság véleményének ismertetését. 
 
Karsai Attila képviselő, a Humánpolitikai és Ügyrendi Bizottság elnöke 4+1 osztály indítására tesz a 
bizottság javaslatot.  
 
Bratu László polgármester kijelenti, hogy az előzetes adatok alapján 104-108 gyerek várható az első 
osztályokba. További kérdés, észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az előterjesztést. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 
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Encs Város Önkormányzata képviselő-testülete 
54/2012. ( IV. 23. ) határozata 

Encs Város Önkormányzata oktatási intézményei első évfolyamán indítandó  
tanulócsoportok számáról 

 

A Képviselő-testület megtárgyalta Encs Város Önkormányzata oktatási intézményei első 
évfolyamán indítandó tanulócsoportokra vonatkozó adatokat. 
Engedélyezi 4+1 tanulócsoport indítását az első évfolyamon. 
 

Felelős : jegyző 
Határidõ  : 2012. április 30. ill. 2012. szeptember 1. 

 
4.15 Általános Iskola átadása az Egri Főegyházmegye részére 
 
Bratu László polgármester tájékoztatja a jelenlévőket, hogy az Egri Főegyházmegye hivatalosan 
megkereste az önkormányzatot, hogy végezhessenek egy tudakozó felmérést, majd ezt követően 
kinyilvánították, hogy a 2012/13-as tanévtől komoly szándékukban áll elindítani az egyházi iskolát 
Encsen. Megerősített azt is, hogy 8 évfolyamban gondolkodik már az új tanévtől. 
Az önkormányzat igyekezett segítséget nyújtani ebben a munkában.  
Elmondja, hogy alpolgármester úrral együtt Egerben részt vett a tárgyalásokon, ahol az tűnt ki, hogy 
pozitívan és jó szándékkal igyekszik az érsekség az együttműködést végrehajtani. Kijelentették, hogy 
a változás nem hozhat munkanélküliséget a városban és szakos ellátottság tekintetében 
mindenféleképpen együttműködésre törekszik pl. a kis óraszámú tárgyak esetében az önkormányzati 
vagy állami iskolával. Azt kérték, hogy amíg nem tudják a konyhát visszaállítani, ezt a szolgáltatást 
nyújtsa nekik a város. A mai napon hivatalos levél érkezett, amelyben rendelkeztek arról, hogy kik 
járhatnak el az érsekség nevében. Megerősítették azt is, hogy 1-8 évfolyamon és évfolyamonként 2-2 
osztályt terveznek. A kisebb településeket is megkeresik a pótfelvételi kapcsán. 
Ficzek László érseki irodavezető úr és Mariscsák István oktatási tanácsos úr jogosult az érsekség 
képviseletére a döntés és az előkészítés folyamán. 
Kéri a szakbizottság véleményének ismertetését. 
 
Karsai Attila képviselő, a Humánpolitikai és Ügyrendi Bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottság 
ülésén ez volt a fő napirendi pont. Az utóbbi időszak legnagyobb vitákra, indulatokra indító 
eseménye az egyházi iskola indítása. Az előzetes felmérés alapján 286 fő jelezte előzetes szándékát 
arra vonatkozóan, hogy gyermeke az egyházi iskolát választaná. Ezt már mint létszámigényt is 
komolyan kell venni. Közel négyszázan pedig nem mondtak sem igen, sem nemet, így a végső szám 
még változhat. Ha csak ezzel a létszámmal indul az egyházi iskola, a maradék két épület akkor is 
elegendő helyet nyújt a maradó 740 gyerek elhelyezésére. 
A határozati javaslat szerint az épületet az egyház határozatlan időre, de csak használatra kapja meg, 
állagmegóvással, mely az ingóvagyon esetében jelent majd gondot. Mivel a Petőfi iskola épületében 
alsó tagozatos képzés volt, táblák, padok kisgyerekeknek megfelelőek. 
Kéri a Zrínyi iskolát, készítsen vagyonleltárt, hogy elősegítse az átadás-átvételt. A képviselő-testület 
feladata lesz a maradó rész segítése és a munkanélküliség elkerülése, a közös nevező megtalálása. A 
felsőben meg kell találni az átjárási lehetőséget. A beiratkozást már fogja érinteni. A 286 főben van 
30 óvodás is, akik már nyilatkoztak, hogy az egyházi iskolában kívánnak kezdeni. A bizottság 
javasolja a beiratkozáskor is kérdezzék meg a leendő elsősöket, melyik iskolába kívánnak járni. A 
bizottság 2:1 arányban az egyházi iskola indítását támogatja. 
A város érdeke a négy oktatási iskola teljes partneri együttműködése. 
 
Szeles András alpolgármester kijelenti, hogy szó esett már az előzményekről, konkrét helyzetről, 
számadatokról. Az elmúlt hetekben azonban sok volt a disszonáns hang az üggyel kapcsolatban. 
Tanulságos időszak volt. Huszonkét évvel a rendszerváltás után adott volt annak felmérése, hogyan 
tudunk élni a demokrácia adta lehetőségekkel. Új technológia szélesítette a véleményalkotási, 
nyilvánítási lehetőséget, a honlap. Sokan fantázianév alatt vagy név nélkül írtak indulattal, dühvel, 
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sőt gyűlölettel. Minősíthetetlen hozzászólások sora került fel a honlapra. A mai döntéssel lezárul a 
szakasz, a jövőre kell tekinteni és törekedni kell a békés egymás mellett élésre, a korrekt szakmai 
együttélésre. Az intézmények dolgozói mellett a szülőknek is fel kell nőni a kérdéshez. A másik 
embert tisztelni kell és el kell fogadni azt, aki ezt kezdeményezte. A város érdeke az oktatási 
színvonal megtartása. Egyformán fontosak azok a gyerekek, akik az állami, illetve az egyházi 
iskolában fognak tanulni. Ehhez kéri mindenki segítségét és türelmét. 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a tárgyalások során érsek úr kijelentette, hogy hosszú 
távon gondolkodik. Kéri a képviselő-testületet, hogy a Petőfi u.18. szám alatti épület kezelői jogát 
bocsássa az egyház rendelkezésére betartva a vonatkozó törvényeket és bízva egymás tiszteletében, 
segítésében, a maximális együttműködésben, azzal, hogy legalább szinten maradjon, vagy 
emelkedjen az eddig elért oktatási színvonal. 
Fel kell leltározni mindhárom épületet. Mivel más volt a három épület oktatási struktúrája, most azt 
úgy kell ötvözni, hogy megfelelő legyen mindhárom épületben. Megfelelő felszereléssel induljon az 
egyházi iskola is, de az állami is.  Az egyház utóbb majd bővíti az elkövetkező években szükségessé 
váló technikai szükségleteit. Kéri a képviselő-testület döntését és annak megfontolását, hogy ne 
gátoljuk, hanem segítsük az egyház ilyen irányú szándékát, amely előre visz, nem pedig hátrafelé 
mutat. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és 8 igen szavazat 
és 1 nem szavazat mellett az alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
55/2012. ( IV. 23. ) határozata 

Általános iskola átadása az Egri Főegyházmegye részére 
 
A Képviselő-testület megtárgyalta az Egri Főegyházmegye által Encs Város 
Önkormányzatához benyújtott szándéknyilatkozatát a fenntartói jogok átvételére. 

1. Encs Város Önkormányzata a Petőfi út 18. szám alatt lévő oktatási célt szolgáló 
ingatlanrészt, mely jelenleg a Zrínyi Ilona Általános Iskola és Alapfokú Művészetoktatási 
Intézmény telephelyeként működik, 8 évfolyamos általános iskola működéséhez szükséges 
ingók és ingatlanok használati jogával az Egri Főegyházmegye részére határozatlan időre 
átadja. Az átadott ingók és ingatlanok tulajdonjoga továbbra is Encs Város Önkormányzatát 
illeti meg.  
Az ingó és ingatlan vagyont rendeltetésszerűen megőrzi, állagmegóvásáról a fenntartó 
gondoskodik.  

2. Az Egri Főegyházmegye átadásra kerülő ingatlanok alkalmazottait a közalkalmazottak 
jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tv. 25/A §-a alapján a tanulólétszám arányában 
továbbfoglalkoztatja.  

3. Encs Város Önkormányzatának költségvetésében szereplő iskolai támogatást a 
tanulólétszám arányában a 2012. költségvetési évben 4/12 részben az egyházi fenntartású 
általános iskola részére biztosítja. 
 
Felelős : jegyző 
Határid ő : 2012. április 30. ill. 2012. szeptember 1. 

 
4.16 Encs-abaújdevecseri óvodaépület felújítási, fejlesztési projekt önerejének 

biztosításáról 
 
Bratu László polgármester kéri az ÉMOP-os, nagy támogatási intenzitású pályázat támogatását. A 
képviselő-testület mindent megtett az elmúlt években azért, hogy oktatási intézményeit felújítsa, ezen 
épület a soros. A felújítás szükségessége nem vitatható: a tető és a nyílászárók régiek stb.  Az épület 
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a koránál fogva megérett a teljes rekonstrukcióra. 
Kéri a szakbizottság véleményének ismertetését. 
 
Kléri Bertalan  képviselő, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke kijelenti, hogy a bizottság 
egyetért a pályázat benyújtásával és az önerőt biztosítani kell a 95%-os támogatás elnyeréséhez. 
 
Bratu László polgármester további kérdés, észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az 
előterjesztést. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
56/2012. (IV. 23.) határozata 

az Encs-Abaújdevecseri Óvoda épület felújítási, fejlesztési projektjének önerő 
biztosításáról 

 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az ÉMOP-4.3.1/A-
11 kódszámú pályázati kiírásra benyújtott ÉMOP-4.3.1/A-11-2012-0001 jelű 
„Korszerű nevelési feltételek, egyenlő esélyek biztosítása a többségében hátrányos és 
halmozottan hátrányos helyzetű gyermekeket integráltan nevelő Encs II. 
tagóvodájában” című encs-abaújdevecseri Óvoda épületének felújítási, fejlesztési 
projektjét és az, alábbi döntést hozta. 
 
 Encs Város Önkormányzata a projekt végrehajtásához szükséges 5% önerőt, amely 
jelen esetben 6.039.402 Ft biztosítja. 
 

   Projekt forrása:   
Önerő Igényelt 

támogatás 
Összköltség 

6.039.402 Ft 114.748.590 Ft 120.787.992 Ft 
 
Felelős: polgármester 
Határid ő: 2012. április 30. 

   
4.17 A Gondozási Központ, Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat alapító okiratának 

módosítása 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy a módosítás oka itt is ugyanaz, a szakfeladat-számok 
változása. Kéri a módosítás elfogadását. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
57/2012. (IV. 23.) határozata 

A Gondozási Központ, Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat alapító okiratának 
módosításáról 

 
1.A Képviselő-testület megtárgyalta a Gondozási Központ, Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálat alapító okiratának módosítására vonatkozó előterjesztést 
és azt jóváhagyja. 
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2.A képviselő-testület az alapító okiratot egységes szerkezetbe foglalva jóváhagyja. 
 
Felelős:   jegyző 
Határid ő:  2012. április 30. 

 
4.18 Uszoda felújítási projekt önerejének biztosítása 
 
Bratu László polgármester kéri az előterjesztés elfogadását. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
58/2012. (IV. 23.) határozata 

az Encs város uszoda felújítási, fejlesztési projektjének önerő biztosításáról 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 4/2012 (III. 1.) BM 
rendelet „iskola és utánpótlás sport infrastruktúra-fejlesztése, felújítása” című 
konstrukciójára benyújtott Encs városi uszoda fejlesztési projektjét és az, alábbi 
döntést hozta. 
 
 Encs Város Önkormányzata a projekt végrehajtásához szükséges 10% önerőt, amely 
jelen esetben 2.197.100 Ft biztosítja. 
 
Projekt forrása:   

Önerő Igényelt 
támogatás 

Összköltség 

2.197.100 Ft 19.773.900 Ft 21.971.000 Ft 
 

Felelős: polgármester 
Határid ő: 2012. április 30. 

   
4.19 Gibárt óvoda felújítása 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy bár Gibárt 2008-ban önállóvá vált, de a 
vagyonmegosztás nem rendeződött. Az épület még mindig Encs Város Önkormányzat tulajdona, így 
a pályázatot is Encsnek kell benyújtania. Erre azonban csak akkor kerülhet sor, ha ez nem zárja ki a 
városi pályázatot a támogatásból. Ellenkező esetben a gibárti pályázatot visszavonja. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
59/2012. (IV. 23.) határozata 

A „társult formában m űködtetett, kötelező önkormányzati feladatot ellátó 
intézmény fejlesztése, felújítása”projektjének önerő biztosításáról 

 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 4/2012 (III. 1.) BM 
rendelet „társult formában működtetett, kötelező önkormányzati feladatot ellátó 
intézmény fejlesztése, felújítása” című konstrukciójára benyújtott az encsi Óvoda, 
Egységes Pedagógiai Szakmai és Szakszolgálat, Bölcsőde tagintézményeként oktatási 
társulás keretében működtetett gibárti óvoda fejlesztési projektjét és az alábbi döntést 
hozta. 
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Encs Város Önkormányzata Gibárt Község Önkormányzata megkeresésének eleget 
téve – Gibárt község önállóvá válását követő vagyonátadási vita le nem zárulta folytán 
- a projektre vonatkozó pályázat benyújtását jóváhagyja. 
A projekt végrehajtásához szükséges 10% önerőt, amely jelen esetben 2.634.099 Ft 
Gibárt Község Önkormányzata, mint a vagyon jogosultja saját költségvetése terhére 
biztosítja. 
 

  Projekt forrása:   
Önerő Igényelt 

támogatás 
Összköltség 

2.634.099 Ft 23.706.891 Ft 26.340.990 Ft 
 
Encs Város Önkormányzata képviselő-testülete kijelenti, hogy amennyiben ezen 
pályázat benyújtása veszélyezteti  a 4/2012 (III. 1.) BM rendelet „iskola és utánpótlás 
sport infrastruktúra-fejlesztése, felújítása” című konstrukciójára az Encs városi uszoda 
felújítására tervezett projekt támogatását, abban az esetben a gibárti óvoda felújítását 
célzó pályázatot visszavonja.  
 
Felelős: polgármester 
Határid ő: 2012. április 30. 

 
4.20 Civil szervezetek támogatása 
 
Bratu László polgármester a három kérelmező alapítvány támogatásához kéri a testület 
jóváhagyását. Kilencszázezer forint került felosztásra és százezer forint marad az év közben 
felmerülő kérelmekre. 
 
Szeles András alpolgármester a felosztás polgármesteri hatáskör az alapítványi támogatás 
kivételével. A jóváhagyás formalitás.  
 
Bratu László polgármester további kérdés, észrevétel hiányában szavazásra bocsátja az 
előterjesztést. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
60/2012. (IV. 23.) határozata 

Civil szervezetek támogatásáról 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a nem alapítványi formában 
működő civil szervezetek támogatása tárgyában a polgármester által átruházott 
hatáskörben hozott döntést tudomásul veszi.  
 
A testület az alapítványok kérelmeit megtárgyalva részükre a támogatást az alábbiak 
szerint ítéli oda: 

 
 - Abaúj Tűzvédelméért Alapítvány     100.000 Ft 
 - Abaúji Bűnmegelőzésért Alapítvány       50.000 Ft 

- Encsi Napköziotthonos Óvoda Gyermekeiért Alapítvány    30.000 Ft 
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Felelős: polgármester 
Határid ő: megállapodás megkötésére: 2012. május 31.  
  támogatási összeg elszámolására: 2012. december 15. 

 
4.21 Encs Városgazda Kft. Közhasznúsági jelentésének és egyszerűsített éves beszámolójának 

elfogadása 
 
Bratu László polgármester kéri a képviselő-testületet, hogy a közgyűlési hatáskörében eljárva 
fogadja el az előterjesztéseket és hozza meg a szükséges döntéseket. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntéseket hozza: 
 

Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
61/2012. (IV.23.) határozata 

Encs Városgazda Kft. közhasznúsági jelentésének elfogadásáról 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete alapítói közgyűlésként eljárva 
megtárgyalta az Encs Városgazda Kft. 2011. évi közhasznúsági jelentését és azt 
elfogadja. 
 
Felelős:  Városgazda Kft. ügyvezetője 
Határid ő: azonnal  

 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

62/2012. (IV.23.) határozata 
  Encs Városgazda Kft. egyszerűsített éves beszámolójának elfogadásáról 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete alapítói közgyűlésként eljárva 
megtárgyalta az Encs Városgazda Kft. 2011. évi egyszerűsített éves beszámolóját és azt 
elfogadja. 
 
Felelős:  Városgazda Kft. ügyvezetője 
Határid ő: azonnal  

 
4.22 Önkormányzati felzárkóztatási támogatás igénybevételére irányuló pályázat 

benyújtása 
 
Bratu László polgármester elmondja, hogy ebben a pályázatban a hivatali épület gázkémény építési 
költségei, az előtető és a klímaberendezések helyének fedése, illetve az épületszint kiigazítás 
költségei kerülnének megigényelésre. Ez kb.13 millió forint. Kéri a képviselő-testület döntését a 
pályázat benyújtásához. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 
 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
63/2012. (IV. 23.) határozata 

Önkormányzati felzárkóztatási támogatás igénybevételére irányuló pályázat 
benyújtása 

 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az önkormányzati 
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felzárkóztatási támogatás igénybevételének részletes feltételeiről szóló 5/2012 (III.1) 
BM rendelet I. a) célterület szerinti pályázat benyújtására tett javaslatot és az alábbi 
döntést hozta. 
 
Encs Város Önkormányzata a hivatal felújítással kapcsolatos költségek 
vonatkozásában a pályázat benyújtásával egyetért, felhatalmazza a polgármester a 
támogatás igényléséhez szükséges nyilatkozat megtételére és a pályázat benyújtására. 
 
Felelős: polgármester 
Határid ő: 2012. április 30. 

 
4.23 Borsod Volán Zrt. pályázatának támogatása 
 
Bratu László polgármester ismerteti a kérelmet és javasolja a tulajdonosi hozzájárulás megadását. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 

Encs Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
64/2012. (IV. 23.) határozata 

Tulajdonosi hozzájárulás a Borsod Volán Zrt ÉMOP-5.1.2-11-2012-0004 
kódszámú pályázatához 

 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Borsod Volán Zrt 
kérését és az alábbi döntést hozta. 
 
Encs Város Önkormányzata a Borsod Volán Zrt ÉMOP-5.1.2-11-2012-0004 
kódszámú pályázata benyújtásához és végrehajtásához, amely az Encs belterület 535/1 
és 535/1/A hrsz-ú ingatlanokat érinti, a tulajdonosi hozzájárulását megadja. 
A testület hozzájárul a támogatási időszak során megvalósuló infrastruktúra 
fejlesztések Borsod Volán Zrt általi aktiválásához. 
Kijelenti továbbá, hogy az érintett ingatlanok a kötelező fenntartási időszakban ( 5év) 
a fejlesztés céljára rendelkezésre állnak. 
 
Felelős: polgármester 
Határid ő: 2012. április 30. 

 
4.24 Fedett kerékpártárolók önerő emelése 
 
Bratu László polgármester kéri, hogy a 2011-ben benyújtott 95% támogatású pályázat ÁFA 
emelkedés miatti emelését a képviselő-testület hagyja jóvá. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 

 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

65/2012. (IV.23.) határozata 
A KEOP-6.2.1/A/11-2011-156 „Fedett kerékpártárolás” projekt  

önerejének módosításáról 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a KEOP-6.2.1/A/11-
2011-156 „Fedett kerékpártárolás” projekt önerejének módosítására tett javaslatot és az 
alábbi döntést hozta. 
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 Encs Város Önkormányzata az ÁFA változás miatti támogatás emelkedés folytán az 
önerő 5746 Ft-os emelkedését jóváhagyja. 
A projekt végrehajtásához szükséges önerőt, amely jelen esetben 422081 Ft  
költségvetése terhére biztosítja. 
 
Projekt forrása:   

Önerő Igényelt 
támogatás 

Összköltség 

422081 Ft 8019539 Ft 8441620 Ft 
 
Felelős:   polgármester 
Határid ő:  2012. április 30. 

 
4.25 A Közoktatási Intézményfenntartó Társulás közoktatási esélyegyenlőségi 
helyzetértékelésének és intézkedési tervének elfogadása 
 
Bratu László polgármester kéri, hogy a helyzetértékelést és intézkedési tervet a képviselő-testület 
hagyja jóvá. 
 
Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag az 
alábbi döntést hozza: 

 
Encs Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

66/2012. (IV.23.) határozata 
Az Encsi Közoktatási Intézményfenntartó Társulás esélyegyenlőségi 

helyzetértékelésének és intézkedési tervének jóváhagyásáról 
 

Encs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az Encsi Közoktatási 
Intézményfenntartó Társulás esélyegyenlőségi helyzetértékeléséről és intézkedési tervéről 
készült előterjesztést, és azt jóváhagyja. 
 
Felelős:   polgármester 
Határid ő:  2012. április 30. 

 
4.26 Bejelentések 
 
Molnárné Juhász Éva Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke két dolgot szeretne megemlíteni: 
egyrészt azt a sajnálatos eseményt, hogy a minden gyerek lakjon jól programban a város nem vehet 
részt, mert 5000 fő fölötti a város lakossága, másrészt azt szeretné elmondani, hogy a 
gyermekétkeztetési alapítványnál pályázat került benyújtásra. Bízik abban, hogy ennek elbírálása 
pozitív lesz. 
 
Bratu Ferenc képviselő ismételten arra a problémára hívja fel a figyelmet, hogy a Hársfa úti illegális 
átjárónál a buszmegálló biztonságos megközelítéséhez az átjárást nem lehetne-e biztosítani? Mert az 
ott lakók korlátot szeretnének kihelyezni. 
 
Bratu László polgármester emlékezteti a képviselőket, hogy az elmúltévekben a testület felvállalta 
az önerő biztosítását a forgalomlassító lámpa elhelyezéséhez, illetve a tervek elkészültek az árok 
lefedésével a gyalogos közlekedés biztosítására szalagkorláttal. A pályázat azonban az utóbbi részben 
elutasításra került. A megoldásra a városnak nincs lehetősége, mert nem önkormányzati tulajdon, 
hanem a közútkezelőé. Kéri a műszaki irodát, vegye fel a kapcsolatot a kezelővel, hogyan lehetne ezt 
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a feladatot elvégezni. 
A lakóknak nem javasolja az engedély nélküli kivitelezést, mert a közúti forgalom veszélyeztetése 
miatt vonható felelősségre az, aki a közút területén korlátot helyez el. 
 
Bratu László polgármester több tárgy nem lévén az ülést bezárja és közmeghallgatás tartását rendeli el.  

 
K.m.f. 

 
 

 Bratu László        dr. Halász Ferenc 
 polgármester                   jegyző 


